
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 085/2018, de 27/02/2018 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

025/2018/CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

1. Alterar os termos da Portaria 025/2018/CAV, de 08/02/2018, que designou Banca de 

Avaliação da Tese de Doutorado em Produção Vegetal de SUELEN CRISTINA UBER, quanto 

à composição da mesma, que passará a ser conforme segue, mantidos os demais itens: 

 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. FERNANDO JOSÉ HAWERROTH – (EMBRAPA/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dra. JOSEANE DE SOUZA HIPÓLITO – (Criciúma/SC) – Membro externo  

Dr. BRUNO DALAZEN MACHADO – (IFSC/Urupema/SC) – Membro externo 

Dra. ANDREIA DE ROSSI – (EMBRAPA/Uva e Vinho) – Membro externo 

Dra. MAYRA JULINE GONÇALVES – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. GILMAR ARDUINO BETTIO MARODIN – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Suplente externo 

 

 

 
 

 

Prof. João Fert Neto 

 Diretor Geral 

 

 

   

 

 


